

OULUN RESERVIUPSEERI



OULUN
RESERVIUPSEERIKERHO ry:n
ÄÄNENKANNATTAJA



N:o 3 1977

19. vuosikerta

Kerhon puheenjohtajan tervehdys

Hallituksen "ideariihessä" on herätetty ajatus pienryhmätöinnasta. Tämä voi olla esim. joko kaupunginosatoimintaa tai työpaikkatoimintaa. Työryhmä kehittää ideaa. Todennäköisesti jo syyskokouksessa voidaan valita yhdysmiehiä tai ryhmiä muutamiin pisteisiin kokeilumielessä. Tietysti toiminnan tulee olla reserviläistoimintoihin liittyvää toimintaa. Perusajatus on se, että pienryhmä toimii tehokkaasti, jolloin sen toiminta herättää mielenkiintoa niiden keskuudessa, jotka eivät ole vielä mukana. Tällainen uusi toiminta, niinkuin toiminta yleensäkin, tarvitsee innokkaita vetäjiä, joilla on ideoita.

Suomen itsenäisyyden juhluvuosi on siinä syksyyn. Korkeimmalle kiitos kansallisesta vapaudestamme. Terveys ja vapaus ovat elämänarvoja, joita ei kyllin tiedosteta ennenkuin ne menetetään. Meillä reservinupseereina on tilaisuus arvostaa vapauttamme osallistumalla loppuvuodesta järjestettäviin juhlatilaisuuksiin. Siten parhaiten osoitamme kansallisen kypsyytemme.

Pauli Moisala

Juhlaillallinen

Oulun Reserviupseerikerho järjestää Suomen itsenäisyyden 60 v. juhlan merkeissä maanpuolustuspäivän aattona 1. 10. klo 19.00 juhlaillallisen maanpuolustusväelle Oulun Suomalaisella Klubilla.

Juhlapuhe: ev. Kalevi Vallas.

Musiikki: Varuskuntasoittoa. Pohjan Laulu.

Illalliskortteja à 50:— saa Klubilta ja Pohjalaisesta kirjakaupasta. Pöytävaraukset Klubilta. Toivomme runsasta osanottoa.

Syyskokous

Oulun Reserviupseerikerho ry:n varsinaisen syyskokous pidetään Oulun Suomalaisella Klubilla keskiviikkona marraskuun 30. päivänä 1977 klo 18.00. Kokouksessa käsitellään sääntöjen 11. §:ssä mainitut asiat.

Syyskauden kerhoillat

järjestetään Upseerikerholla 8. 9. ja 10. 11. klo 18.00. Ks. tarkemmin Kalevasta ja Oulu-lehdestä.

Kaatuneiden muistopäivänä

Otteita prof. Uuno Varjon juhlapuheesta Keskustan seurakuntakodissa 15. 5. 1977

Olemme kokoontuneet viettämään perinteeksi muodostunutta kaatuneiden muistojuhlaa. Puolen päivän aikaan liput saloisaa on laskettu puolitankoon osoittaaksemme koko kansakuntana suruamme ja kunniotustamme sodan uhrien muistolle. Te olette, sankarivainajamme, joutuneet astumaan sodan tielle nöyrinä ja uskollisina puolustamaan tätä maata ja kansaa, kun kutsu on tullut. Olette tyhjentäneet inhimillisen kärsimyksen maljan pohjaan asti puolustaessanne kotejanne ja omaisianne, tätä karua ja kaunista isänmaata, joka asuttavaksemme on suotu. On kulunut jo runsaat 30 vuotta, kun viimeiset teistä ovat poistuneet keskuudestamme. On jo syntynyt kokonainen uusi sukupolvi, jonka ei ole tarvinnut antaa uhreja sodan alttarille. Meillä, viime sodan mukana-eläneillä ovat omat kokemuksemme kannettavina. Meillä ovat omat, usein järkyttävät henkilökohtaiset elämykset, omat pelkojemme ja toivojemme jäänteet. Mutta — kuten tasavaltamme presidentti Suomen ja Neuvostoliiton välillä solmitun välirauhan 30-vuotispäivänä totesi — ”menneisyys, synkkä ja verinenkin, ei ole häpeämistä, vaan oppimista varten”. Olkoon se sitä meille ja kaikille kansoille, jotta oppisimme, että maa on luotu ihmisen kodiksi, jossa hänen olisi hyvä olla. Olkoon se oppi meille, jotta me emme miekalla, vaan auralla rakentaisimme tätä pohjoista maata entistä terveemmäksi, voimakkaammaksi ja oikeudenmukaisemmaksi kodiksi tulevia sukupolvia varten. Sen me olemme teille velkaa teille kaatuneet veljemme ja sisaremmme. Säilyköön mielessämme aina, minkä puolesta te olette kaatuneet, minkä puolesta uhrinne antaneet. Pro patria — Isänmaan puolesta. Mutta muistakaamme tänä päivänä kaikkia niitä menneiden sukupolvien suo-

malaisten muistoa, jotka ovat kaatuneet taistelukentillä tämän maan ja kansan puolesta. Ei ole suurempaa rakkautta kuin sen, joka antaa henkensä ystävänsä edestä.

Menneisyys ei ole häpeämistä, vaan oppimista varten. Olemme oppineet elämään vapaassa ja vauraassa maassa. Nautimme hyvinvoinnista, mitä millegään aikaisemmalle sukupolvelle ei ole suotu. Meidän filosofiamme on teollistuneen hyvinvointivaltion filosofia; jatkuvan kasvun filosofia, voiton maksimoinnin filosofia, materiaali-ylivoiman filosofia. Olemme oppineet käsittelemään ja muokkaamaan ainetta ja massoja. Keräämme tietoa kaikesta olevaisesta, käsittelemme sitä tietokoneilla ja tallennamme muisteihin. Taulukoimme asiat ja esineet — ja ihmisetkin, sijoitamme kaiken lokeroihin ja karsinoihin ponnistellussamme kohti mahdollisimman suurta aineellista hyötyä. Mutta mikä onkaan tästä ollut tuloksena: keskellä aineellista hyvinvointia olemme sisäisten ristiriitojemme vuoksi eripurainen ja torainen kansa. Kateuden, vihan ja epäluulon kylvä leviää keskuudestamme ja nostaa raja-aitoja ihmisten ja kansalaisryhmien välille. Ajoittain on kuin vallitsisi sotatila. Työntekijä näkee työnantajansa luonnollisena vihollisenaan ja sortajanaan, kuluttaja tuottajan, maaseutu kaupungin, Pohjois-Suomi Etelä-Suomen. Mutta, kysykäämme, kenen puolesta tässä oikein taistellaan? Suomenko puolesta, puhtainko asein puhtaan puolesta. Vastaammepa näihin kysymyksiin kuinka tahansa, yksi asia on muistettava: ne veljemme, jotka taistelukentillä ovat antaneet kalleimman uhrinsa, ovat taistelleet Pro candida pro ense causa, puhtain asein puhtaan asian puolesta.

Kun sodan myrsky yli kolme vuosikym-

mentä oli kulkenut Pohjois-Suomen yli ja Lappi oli hävitetty lähes tyystin, ihmisiä sävytti lähes selittämätön elämisen usko ja yrittämisen halu. Sinne tulvi yritteliäitä nuoria ihmisiä jatkamaan työtä, jonka tulokset sota oli tuhonnut. Yritteliäisyys ja ahkeruus johtivat siellä kuten muual- lakin maassamme talouselämän sellaiseen nousuun, mikä herätti kaikkialla ihmetys- tä. Keskellä aineellista puutetta ja köy- hyyttä, jotka olivat raskaiden sotavuosien seurausta ja joista koko maanosamme kärsi, tulevaisuus näytti turvatulta. Asutus työntyi vastustamattomalla voimalla erä- maihin ja ennen käyttämättömiä voima- varoja otettiin käyttöön laajemmassa mi- tassa kuin koskaan ennen.

Kuinka toisenlaiselta näyttääkään nyt. Olemme kehittäneet itsellemme yhteiskun- nan, jota sanotaan eriarvoiseksi yhteis- kunnaksi. Maamme rintamailla ja kau- pungeissa vallitsee hyvinvoivien, etuoikeu- tettujen ihmisten yhteiskunta, jossa elin- taso nousee ja sitä mukaa myös yhteis- kunnalle ja talouselämälle asetetut vaati- mukset. Kohoava elintaso ja saavutetut edut puolestaan ovat vetäneet asukkaita maaseudulta, jolloin sen koteihin hiipii yksinäisyys, turvattomuus ja tulevaisuuden pelko. Syrjäseutujen väestö tuntee tämän vuoksi ahdistavana Etelä-Suomen etuilun ja pyrkimykset nimenomaan vain oman elintasonsa kohottamiseksi välittämättä syrjäisten seutujen vaikeuksista, usein suo- rastaan heidän kustannuksellaan. Mitä muuta on se, että Pohjois-Suomen met- sistä, koskista, kaivoksista ja maatiloilta saatava hyöty siirretään täältä pois ilman että tänne annetaan vastaavasti varoja uusien työpaikkojen luomiseksi vaikeuk- sien keskellä elävää väestöä varten.

Menneisyys ei ole häpeämistä, vaan op- pimista varten. Näistä veljistämme meille olisi paljon opittavana, sen sijasta että liit- toudumme toisiamme vastaan, riitelemme ja torailemme. Eikö meidän riidan ja to-

ran sijasta kansakuntana pitäisi lievittää veljien hätää, kärsimyksiä, rakentaa koteja, elämää luoda tulevaisuuden uskoa myös sukupolvelle, jonka käsiin jätämme Isänmaamme.

Ylennyslistalta 4. 6. 1977:

Majuriksi: Urho Koskinen.

Kapteeniksi: Paavo Kärkkäinen, Reijo Louhimaa, Kari Rajakaltio, Aimo Timonen.

Yliluutnantiksi: Reijo Karppinen, Kallervo Kullas, Ilkka Lantto, Matti Schild, Panu Vuori.

Luutnantiksi: Eino Kurkela, Erkki Latvalehto, Eero Majava, Seppo Maskonen.

Onnea ylennetyille!

Olemme julkaisseet vain jäsenien nimet. Mikäli jonkun ylennety nimeä ei ole mainittu, pyydämme ilmoittamaan asiasta Pentti Siurualle Kalevaan.

Jäsenhankinta

Työpaikallasi ja ystäväpiirissäsi on var- maan reservinupseereita, jotka eivät ole kerhon jäseniä. Otapa asia puheeksi!

Jäsenmaksut: Varsinaiset 30 mk ja opis- kelijat 10 mk. Jäseneksi ilmoittautumislo- makkeita saa Oulu Oy:ltä ylil. Kalervo Engmannilta. Hänelle voi myös soittaa pääkonttorille puh. 221411, jolloin sos. turvatunnus on ilmoitettava kokonaan.

Jäsenmaksun jakautuma:

Jäsenmaksun jakautuma:	Varsinaiset: Opiskelijat:	
Res.ups.liitto	8,—	1,—
» piiri	3,—	1,—
» kerho	11,—	1,—
Reserviläinen-lehti	8,—	7,—

Pohjanmaan Tykistörykmentin uusi komentaja



on eversti Kalevi Vallas. Toivotamme eversti Vallaksen tervetulleeksi Ouluun ja toivomme, että hyvät yhteistyöperinteet jatkuvat.

Majatoimikunta

Kerhon Rokualla olevan oman majan suu-remman oleskelutilan lämmitysmuuri on asianmukaisista nuohouksista huolimatta jo kauan toiminut epätyydyttävästi. Huonoimmat ominaisuutensa uuni tavallisesti esittelee haluttaessa lämmitellä tai paistaa makkaraa pesän suojaluukut auki, jolloin savu hakeutuu ulos oleskelutilojen kautta eikä savupiipusta kuten kuuluisi. Koska uunilla usein on juuri kyseinen käyttötarkoitus sähkön huolehtiessa lämmityksestä, tämä oikutteleva uuni on päätetty muuttaa takaksi, joka paremmin kattaisi nykyisen käyttötärpeen.

Muutostyö on tarkoitus tehdä muurarin ohjatessa talkoovoimin 15.—16. 10. viikonvaihteessa. Varmennus ajankohdalle ja mahdolliset muut ohjeet ilmoitetaan Oulu-lehden seuratoimintapalstalla hyvissä ajoin. Perinteistä Rokuan Pytty-kilpailua ei syksyllä järjestetä, vaan syksyn tapahtumaksi muodostuu takan muuraustalkoot, joiden yhteydessä myös selviää kesän nimikilpailun tulokset.

Aselajitoimikunta

Aselajitoimikunnan toimintasuunnitelman mukainen jalkaväki-ilta pidetään 4. 10. 1977 klo 18.00 Hiukkavaarassa. Kokoon-tuminen Hiukkavaaran vanhan sotilasko-din edessä. Ohjelmaan sisältyy mm. uusien jalkaväkiaseiden ja varusteiden esittelyä. Sitovat ilmoittautumiset Kalervo Engman-nille 28. 9. mennessä puh. 224 998 tai 221 411/134.

Muistathan

— Vuosikokous päätti, että jokainen maksaa kerhon huoneistokeräykseen 10,— mk vuodessa. Tämä ei mene liiton kaut-ta, joten se on erikseen maksettava ke-ron ps. tilille Ou 83 434.

— Jos olet saanut juhlaillalliskortit 1. 10. postitse, maksa ne ensitilassa kerhon ps.tilille Ou 83 434.

Reserviläistietoutta varusmiehille

Pohjan Prikaatissa ja Tykistörykmentissä on järjestetty syksyn aikana reserviläistoi-mintaa esitteleviä tilaisuuksia. Mukana ovat olleet reserviupseeri- ja res.aliupseeri-piirien puheenjohtajat sekä Oulun kerhon ja au.yhdistyksen puheenjohtajat. Prikaa-tin ja tykistörykmentin komentajat ovat kunnioittaneet tilaisuuksia läsnäolollaan.

Rokuan majan

voi varata käyttöönsä soittamalla päivisin SOK:lle puh. 14 441/Lasse Molin. Käytös-peritään maksut:

10,—/henki/vrk yövyttäessä ja 7,—/hen-ki/päiväkäynti

20,—/perhe/vrk yövyttäessä (perhe = 2+lapset alle 15 v)

100,—/ryhmä/vrk yövyttäessä (ryhmä = 10 tai useampi)

70,—/ryhmä/päiväkäynti

Huom.: maksut sisältävät saunan käy-tön.

Syntymäpäiviä:

Kerhon kunniajäsen
asessori, maj FREDRIK KUUSISTO
70 vuotta 8. 11. 1977



Maj Kuusisto on kuulunut Suomen Reserviupseeriliiton valtuuskuntaan vv 1944—45 ja hallitukseen 1945—62. Pohjois-Pohjanmaan Reserviupseeripiirin puheenjohtajana hän toimi vv 1953—62 ja Oulun Reserviupseerikerhon puheenjohtajana 1950—54.

Pohjois-Pohjanmaan Reserviupseeripiirin
puheenjohtaja
kapteeni URHO KETTUNEN
60 vuotta 6. 10. 1977



— Syntynyt Terijoella Karjalan kannaksella.
— Kouluvuodet Viipurissa ja teknillinen opisto Turussa.

- Ammatti: Insinööri. Merikosken ammattikoulun vararehtori ja amm.aineiden opettaja.
- Harrastukset: Reserviläis- ja kiltatoiminta ja Lions-Klubitoiminta yli 20 vuotta.

50 vuotta:

Pentti Lamminen ltn 14. 10.

60 vuotta:

Allan Koistinen ltn 10. 11.
Pauli Järvelin kapt 27. 11.
Martti Harvio ylil 8. 12.

70 vuotta:

Jorma Rasi kapt 29. 9.
Martti Suistola ylil 16. 12.
Paavo Nuortimo maj 19. 12.
Lauri Paaso maj 21. 12.

Uusien osallistujien hankintakampanja

Liikuntatoimikunta on päättänyt julistaa jäsenistölle kerhon liikuntatoimintaan osallistuvien hankintakampanjan seuraavilla periaatteilla:

- aikaväli 1. 5.—31. 10. 1977
- **jokainen nykyinen jäsen, joka hankkii kerhon liikuntaohjelman tilaisuuksista vähintään kahteen uuden osallistujan, on mukana palkintojen arvonnassa**
- eniten uusia osallistujia hankkineelle erikoispalkinto
- uusien osallistujien kesken arvotaan myös hyvät palkinnot ja aktiivisimmalle erikoispalkinto
- palkintoina liikuntavälineitä, ostokortteja jne.
- tulokset julkaistaan ja palkinnot jaetaan marraskuun liikuntaillanvietossa

OSALLISTUMINEN TÄHÄN ON JOKAISEN JÄSENEEN "VELVOLLISUUS" JA "ETUOIKEUS".

LIIKU HENKESI EDESTÄ!

Kesän urheilutuloksia

RES. URHEILIJAIN KARTANLUVUN HARJOITUSKILPAILU Kellossa 4. 5.

Tulokset: 1. A. Rautio 34 virhep., 2. J. Paakkola 34, 3. P. Kaakinen 58, 4. E. Mattila 64, 5. A. Siikaluoma 97.

PIIRIN PISTOOLIAMPUMAJUOKSU Pelsolla 8. 6.

Tuloksia: Yleinen sarja: 2. P. Kaakinen.
Yli 45-v.: 1. V. Manninen, 2. E. Lattula.

AMPUMAJUOKSU Ylikiimingissä 27. 7.

Tuloksia: Yleinen sarja: 2. vänr. Kari Holma.
35-v.: 1. I.yli Ilkka Palatsi, 2. ltn Jouni Seppänen.
50-v.: 1. ltn Pauli Moisala.

MAASTOMESTARUUSKILPAILUT Haukiputaalla 31. 7.

Tuloksia: Yleinen sarja: 2. vänr Alpo Remes.
35-v.: 3. yli Juhani Paakkola.
45-v.: 1. ltn Väinö Manninen, 2. kapt Eero Lattula.

Arean matkatarjous:

I Viikonloppu: lauantai 29. 10. — maanantai 31. 10.

Aikataulu	Oulu—Helsinki	AY 403 07.15—08.10
	Helsinki—Varsova	AY 763 09.55—11.45
	Varsova—Helsinki	AY 762 12.25—14.15
	Helsinki—Oulu	AY 406 16.25—17.20

Hinta 1 055,— mk hengeltä

Hintaan sisältyy

- lentomatkat Oulu—Helsinki—Varsova vv. reittikoneella turistiluokassa
- lentokenttäkuljetukset Varsovassa
- majoitus kahden hengen huoneissa, joissa suihku tai kylpy
- puolihoito (aamiainen ja yksi lämmin ateriala)
- suomalaisen ja paikallisen oppaan palvelut
- kaupunkikierto ja läksiäisillallinen ohjelmallisessa ravintolassa.

II Viikko: 12. 11.—19. 11. 1977

Aikataulu	12. 11. Oulu—Helsinki	AY 403 07.15—08.10
	12. 11. Helsinki—Varsova	AY 763 09.55—11.45
	19. 11. Varsova—Helsinki	AY 762 12.25—14.15
	19. 11. Helsinki—Oulu	AY 406 16.25—17.20

Hinta 1 250,— mk hengeltä.

Ilmoittautumiset Matkatoimisto Areaan 25. 9. mennessä.

Autopartiokilpailu 6. 9. 1977 Oulussa

Osanottaja- ja tulosluettelo

	Kerho/ yhd.	Amm.	Kartan- luku	Auto- suunn.	Loppu- tulos	Sija
Seppo Koivumaa	Oulu	350	190	203	723	1
Paavo Kaakinen	Oulu	490	75	1591	2156	2
Paavo Poutiainen						
Reino Helttunen						
Juhani Paakkola	Oulu	170	200	2442	2812	3
Väinö Manninen	Hauki- pudas	360	410	2366	3136	4
Pekka Alasalmi						
Tauno Niskanen	Oulu	440	455	2255	3150	5
Pentti Impola	Ii	490	365	3270	4125	6
Paavo Lundberg						
Unto Paasio	Hauki- pudas	460	1180	2915	4555	7
Heikki Haukkumaa						
Heikki Kariniemi	Hauki- pudas	370	2300	4274	6944	8
Simo Paaso						
Juhani Riihinen	Ii	620	1600	6100	8320	9
Martti Muurimäki						
Aarne Heikkilä						
Heimo Isopahkala						

8 parhaan keskiarvo 2415,6. Kerroin kartanluvussa 5. Kerroin ampumisessa 10.

Syksyn liikuntaohjelmaa

Uinnit	keskiviikkoisin ja perjantaisin maanantaisin	klo 8—9 klo 18	Raatti Kaukovainio Hiukkavaara
Maastajuoksua			
Pistooliampumuksuja			
RESUL maastomestaruuskilpailut*	18. 09.		Mikkeli
RESUL partiomestaruuskilpailu*	8.—9. 10.		Lahti
RESUL autopartiokilpailu*	2. 10.		Toijala
Ulkomaalaisten piirien maastokilpailu	24. 09.	klo 11	Ii
Oulun Juoksu	25. 09.		
Hiihtoleiri	kun lunta tulee		Rokua
Liikunta-aiheinen kerhoilta	marraskuussa		

*Ilmoittautumiset: H. Isopahkala puh. 981-73 220.

Seuraa jatkuvasti Kalevan urheiluseura-palstaa, jossa ilmoitetaan tilaisuuksista yksityiskohtaisesti.

Hanki uusia osallistujia liikuntaohjelmaamme. Katso tämän lehden ilmoitusta hankintakampanjasta!

← HUOMAA

Onko osoitteesi tässä oikein?
Elii, ilmoita vanha ja uusi osoit-
teesi sekä sosiaaliturvatunnukse-
si jäsenasiainsihteerille Kalervo
Engmanille, puh. 224 998 tai
osoitteeseen Kirkkokatu 30,
90100 Oulu 10.

PERUSKALLIOMME – MAANPUOLUSTUS

POHJOIS-SUOMEN MESSUT

ARINA-SOKOS

HAMMARIN SÄHKÖ OY

HOTELLI OULAS

KATRI ANTELL OY

LIHAKUNTA, OULU

OULU OSAKEYHTIÖ

POHJOLAN ONNINEN OY

OULUN SATO OY

POHJALAINEN KIRJAKAUPPA OY

SEUTURAKENNUS OY

SOK OULUN KONTTORI

SOK OULUN MYLLY

VALIO MEIJERIEN

KESKUSOSUUSLIIKE

WETTERI OY

OULUN RESERVIUPSEERI

JULKAISIJA: Oulun Reserviupseerikerho r.y.

PÄÄTOIMITTAJA: ltn. Pauli Moisala puh. 331 166, kotiin 331 900

TOIM.SIHTTEERI: ltn. Pentti Siurua puh. 331 122, kotiin 222 811

POSTISIIRTOTILI: Ou 83 434